人士一致行動且與本公司關連人士概無關連之獨立第三方；及

(2) 其各自將，並將致使分包銷商（如有）促使獨立承配人於有需要時承購
有關數目之已包銷股份，以令 (a)確保本公司一直符合上市規則第8.08
條之公眾持股量規定及 (b)彼等各自（連同其一致行動人士）將不會於供
股完成後持有本公司10%以上之投票權。

包銷協議之條件

包銷商於包銷協議下之責任須待下列條件達成後，方可作實：

(i) 聯交所上市委員會批准或同意批准（僅待配發及寄發適用之所有權文件
後）所有未繳股款及繳足股款供股股份上市及買賣，且並無遭撤回或撤
銷有關批准；

(ii) 於不遲於章程寄發日期前，將章程文件及（如必要）符合香港法例第32
章公司（清盤及雜項條文）條例之其他文件分別送交聯交所及由香港公
司註冊處處長備案及登記，並遵循有關條例、香港法例第622章公司條
例及上市規則之規定；及

(iii) 於章程寄發日期將章程文件寄發予合資格股東。

董 事 會 函 件

– 25 –

上述條件均不獲豁免。於最後實際可行日期，上述條件均未獲達成。倘於
二零二零年三月十日（星期二）（或包銷商與本公司可能書面協定之其他有關日期）
下午四時三十分前未能悉數達成條件，包銷協議將告終止，而包銷協議訂約方
之所有責任將告停止及終止，而訂約各方概不得向任何另一方提出任何索償，
惟就任何先前違反者除外。倘包銷協議予以終止（亦請參閱「終止包銷協議」一
節），供股將不會進行。

分包銷安排及有關分包銷商之資料

包銷商已向本公司確認 (i)包銷商已就由分包銷商分包銷之供股股份而與合
共四名分包銷商（「分包銷商」）訂立分包銷協議；(ii)各名分包銷商均為根據證券
及期貨條例獲准進行第1 類（證券交易）受規管活動之持牌法團及其日常業務包
括包銷證券；以及 (iii)分包銷商已確認彼等並非本公司關連人士。

包銷商已向本公司確認，(i)所有分包銷商並非本公司關連人士，並無持有
任何股份且彼此間互為獨立（因分包銷安排以及本公司就若干交易（包括但不
限於供股）委聘時富融資有限公司為財務顧問除外）；及 (ii)基於分包銷商並無
持有任何股份並基於每名分包銷商就有關供股之分包銷承諾，並沒有分包銷商
於緊隨完成供股後持有本公司已發行股本5%或以上。

董 事 會 函 件

– 26 –

供股對本公司股權架構之影響

假設自最後實際可行日期起直至及包括記錄日期當日並無進一步發行或購
回股份，並根據五菱香港承諾及俊山承諾，下表載列本公司自最後實際可行日
期起至緊隨供股完成後之股權架構：

緊隨供股完成後

股東
於最後實際可行日期並

截至記錄日期
假設全體股東已承購

供股股份

假設概無股東已承購供股
股份（五菱香港及俊山
已承購之承諾股份除外）

股份數目
概約

百分比% 股份數目
概約

百分比% 股份數目
概約

百分比%

五菱香港 1,243,132,520 60.64 1,864,698,780 60.64 1,864,698,780 60.64

俊山（附註2） 281,622,914 13.74 422,434,371 13.74 352,028,643 11.45

李誠先生及配偶

（附註2） 4,739,380 0.23 7,109,070 0.23 4,739,380 0.15

袁智軍先生（附註3） 3,000,000 0.14 4,500,000 0.14 3,000,000 0.10

葉翔先生（附註3） 1,030,300 0.05 1,545,450 0.05 1,030,300 0.03

黎士康先生（附註4） 2,000,000 0.10 3,000,000 0.10 2,000,000 0.07

包銷商及╱或由

分包銷商促使之

認購方（附註5） — — — — 83,081,788 2.70

分包銷商及╱或由

分包銷商促使之

認購方（附註5）
－分包銷商 A — — — — 150,000,000 4.88

－分包銷商B — — — — 25,000,000 0.81

－分包銷商C — — — — 25,000,000 0.81

－分包銷商D — — — — 50,000,000 1.63

其他公眾股東 514,582,441 25.09 771,873,661 25.09 514,582,441 16.73

2,050,107,555 100.00 3,075,161,332 100.00 3,075,161,332 100.00

附註：

1. 上述表格所列之若干百分比數字經四捨五入調整。因此，所示之總計數字未必為前列
數字之總和。

董 事 會 函 件

– 27 –

2. 俊山乃為李誠先生全資擁有之公司，李誠先生為本公司之董事、副主席兼行政總裁。
於本最後實際可行日期，除李先生及╱或其配偶實益擁有4,739,380股股份外，李先生
亦被視為於俊山持有之281,622,914股股份中擁有權益。因此，於最後實際可行日期，
李先生被視作於合共286,362,294股股份中擁有權益。

3. 袁智軍先生及葉翔先生均為董事。

4. 黎士康先生為柳州五菱汽車工業有限公司之董事，柳州五菱汽車工業有限公司為一間
於中國成立之公司兼本公司非全資附屬公司。

5. 根據包銷協議及包銷商確認，倘包銷商獲要求認購或促使認購未獲認購股份（定義見
上文「包銷協議」一節中「包銷協議之主要條款」一段），

(i) 包銷商須確保每名由其促使之未獲承購股份之認購方或買方均為獨立第三方，
並無與本公司關連人士一致行動，且與彼等概無關連；及

(ii) 包銷商將會並將促使分包銷商（如有）促使獨立承配人於有需要時承購所需有關
數目之供股股份，以令 (a)確保本公司一直符合上市規則第8.08條之公眾持股量規
定及(b)其連同其一致行動人士將不會於供股完成後持有本公司10%以上之投票權。

股東及公眾投資者務請注意，上述股權變動僅供說明用途，而本公司之股